ПРОТОКОЛ № 11/2
ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Город Тула                              22 ноября 2016 года

Время проведения заседания:
Начало: 11 часов 00 минут.
Окончание: 12 часов 00 минут.
Место проведения заседания: город Тула, улица Михеева, 17, офис 601.
Дисциплинарная комиссия состоит из 5 человек.
Присутствовали: председатель Дисциплинарной комиссии – Корякин А.П., члены

Дисциплинарной комиссии – Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И., секретарь
Дисциплинарной комиссии – Одинарцева Т.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений требований к выдаче
Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов
капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, и Правил саморегулирования членами Ассоциации «Строители Тульской области», в
отношении которых решением Совета Ассоциации «Строители Тульской области» была применена
мера дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о
допуске  к работам.

1.1. ООО «Монтажсталь» (ИНН 7113066830)
1.2. ООО «Валтекс» (ИНН 5037044317)
1.3. ООО производственно-коммерческая фирма «ЭнергоАльянс» (ИНН 7106064173)

2. Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении членов Ассоциации
«Строители Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства о допуске к работам
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требования
стандартов и Правила саморегулирования.

2.1. ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 7708750797)
2.2. ООО «СтройЭнергоМонтаж-48» (ИНН 4824056150)

 Голосовали «за» - единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «Рассмотрение материалов Контрольной комиссии об устранении нарушений
требований к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции,
капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, и Правил саморегулирования членами
Ассоциации «Строители Тульской области», в отношении которых решением Совета Ассоциации
«Строители Тульской области» была применена мера дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске  к работам»

Слушали:  информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
организаций:

1.1. ООО «Монтажсталь» (ИНН 7113066830)

В соответствии с информацией Контрольной комиссии об отсутствии в распоряжении
Ассоциации сведений о выполнении требований по обязательному страхованию, что является
нарушением  п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №
190-ФЗ, Дисциплинарная комиссия 22.09.16 г. рекомендовала Совету Ассоциации рассмотреть вопрос
о применении в отношении ООО «Монтажсталь» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске сроком на 60 календарных дней. На
заседании Совета 23.09.16 г. (протокол № 23 от 23.09.16 г.) вопрос о применении в отношении ООО
«Монтажсталь» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске рассмотрен, и действие Свидетельства приостановлено сроком на 60
календарных дней, до 22 ноября 2016 г.

По состоянию на 22.11.16 г. нарушения со стороны ООО «Монтажсталь» не устранены. Кроме
того, задолженность по членским взносам составляет 18 000 руб. за август-октябрь 2016 года.

Выступили: Федоров Н.П., Шукалов В.И. – члены Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. –
председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Ассоциации ООО «Монтажсталь» меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Рекомендовать Совету Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Ассоциации ООО «Монтажсталь» меры дисциплинарного
воздействия в виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ»  из членов Ассоциации «Строители Тульской области».
3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «Монтажсталь».

Голосовали «за» - единогласно.

1.2. ООО «Валтекс» (ИНН 5037044317)

В соответствии с информацией Контрольной комиссии об отсутствии в распоряжении
Ассоциации сведений о выполнении требований по обязательному страхованию, что является
нарушением  п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №
190-ФЗ, Дисциплинарная комиссия 22.09.16 г. рекомендовала Совету Ассоциации рассмотреть вопрос
о применении в отношении ООО «Валтекс» меры дисциплинарного воздействия в виде
«ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске сроком на 60 календарных дней. На
заседании Совета 23.09.16 г. (протокол № 23 от 23.09.16 г.) вопрос о применении в отношении ООО
«Валтекс» меры дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия
Свидетельства о допуске рассмотрен, и действие Свидетельства приостановлено сроком на 60
календарных дней, до 22 ноября 2016 г.

По состоянию на 22.11.16 г. нарушения со стороны ООО «Валтекс» не устранены. Кроме того,
задолженность по членским взносам составляет 35 000 руб. за апрель-октябрь 2016 года.

Выступили: Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И. – члены Дисциплинарной комиссии,
Корякин А.П. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Ассоциации ООО «Валтекс» меры дисциплинарного воздействия в
виде «ПРЕКРАЩЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства.
2. Рекомендовать Совету Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Ассоциации ООО «Валтекс» меры дисциплинарного воздействия в
виде «ИСКЛЮЧЕНИЯ»  из членов Ассоциации «Строители Тульской области».

3. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «Валтекс».

Голосовали «за» - единогласно.

1.3. ООО производственно-коммерческая фирма «ЭнергоАльянс» (ИНН 7106064173)

В соответствии с информацией Контрольной комиссии об отсутствии в распоряжении
Ассоциации сведений о выполнении требований по обязательному страхованию, что является
нарушением  п. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №
190-ФЗ, Дисциплинарная комиссия 22.09.16 г. рекомендовала Совету Ассоциации рассмотреть вопрос
о применении в отношении ООО производственно-коммерческая фирма «ЭнергоАльянс»  меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске
сроком на 60 календарных дней. На заседании Совета 23.09.16 г. (протокол № 23 от 23.09.16 г.)
вопрос о применении в отношении ООО производственно-коммерческая фирма «ЭнергоАльянс» меры
дисциплинарного воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске
рассмотрен, и действие Свидетельства о допуске приостановлено сроком на 60 календарных дней, до
22 ноября 2016 г.

По состоянию на 22.11.16 г. нарушение устранено.

Выступили: Федоров Н.П., Корякин А.П. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Приостановить дисциплинарное производство в отношении ООО производственно-коммерческая
фирма «ЭнергоАльянс» в связи с устранением замечания.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО производственно-коммерческая фирма «ЭнергоАльянс».

Голосовали «за» - единогласно.

По второму вопросу: «Первичное рассмотрение материалов Контрольной комиссии в отношении
членов Ассоциации «Строители Тульской области», нарушивших требования к выдаче Свидетельства
о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального
строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
требования стандартов и Правила саморегулирования»

Слушали:  информацию Корякина А.П. – председателя Дисциплинарной комиссии в отношении
организаций:

2.1. ООО «МСК ГРУПП» (ИНН 7708750797)

По информации Контрольной комиссии, во время последней выездной проверки организации
контрольно–экспертным отделом в период со 2 по 16 ноября 2016 г. было выявлено отсутствие в
распоряжении Ассоциации документов, подтверждающих аттестацию ИТР-специалистов Садыкова
Ф.К. и Эздрина Э.К.

Выступили: Федоров Н.П. - член Дисциплинарной комиссии, Корякин А.П. – председатель
Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Применить в отношении члена Ассоциации ООО «МСК ГРУПП» меру дисциплинарного
воздействия в виде «ПРЕДПИСАНИЯ» с обязательным устранением выявленных нарушений в срок
до 20 декабря 2016 года.

2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «МСК ГРУПП».

Голосовали «за» - единогласно.

2.2. ООО «СтройЭнергоМонтаж-48» (ИНН 4824056150)

По информации Контрольной комиссии, с  17.11.16 г. в распоряжении Ассоциации отсутствует
информация о выполнении требований по обязательному страхованию, что является нарушением  п. 2
п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ.

Выступили: Федоров Н.П., Черников С.Н., Шукалов В.И. – члены Дисциплинарной комиссии,
Корякин А.П. – председатель Дисциплинарной комиссии.

Дисциплинарная комиссия решила:

1. Рекомендовать Совету Ассоциации «Строители Тульской области» рассмотреть вопрос о
применении в отношении члена Ассоциации ООО «СтройЭнергоМонтаж-48» меры дисциплинарного
воздействия в виде «ПРИОСТАНОВЛЕНИЯ» действия Свидетельства о допуске в срок до 20
декабря 2016 г.
2. О принятом решении уведомить Контрольную комиссию и члена Ассоциации, направив решение в
виде выписки из протокола в адрес ООО «СтройЭнергоМонтаж-48».

Голосовали «за» - единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии                           А.П. Корякин

Секретарь  Дисциплинарной комиссии                                           Т.Г. Одинарцева